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Besvarelse af spørgsmål 32 alm. del stillet af udvalget den 14. oktober 

2020 efter ønske fra Torsten Gejl (ALT). 

 

Spørgsmål: 
Ministeren har som klageinstans, når to kommuner ikke kan blive enige om 

en afgørelse efter planlovens § 29 b, truffet en afgørelse, der bevirker, at 

der ikke rejses vindmøller i nærheden af Skovtårnet syd for Haslev, jf. ar-

tiklen ”Ministeren har talt: Ingen vindmøller ved Skovtårnet”, bragt på 
sn.dk den 28. september 2020. Vil ministeren redegøre for, hvilken doku-

mentation ministeren lægger til grund for sin afgørelse og vurdering af, at 

planerne skulle have væsentlig betydning for Faxe Kommunes udvikling? 

Dokumentationen bedes uddybet med talgrundlag. 

 

Svar: 

Jeg har stor forståelse for både hensynet til at værne om Skovtårnets attrak-

tionsværdi og for hensynet til vindmøllernes rolle i Næstved Kommunes 

grønne omstilling. Det er derfor ærgerligt, at de to kommuner ikke har kun-

net nå frem til en løsning.  

 

Som du nævner, har min opgave som minister været at vurdere, om opstil-

lingen af tre op til 150 meter høje vindmøller i nærheden af Skovtårnet ville 

have væsentlig betydning for Faxe Kommunes udvikling. Det har jeg vur-

deret var tilfældet.  

 

Jeg har i vurderingen lagt vægt på, at Skovtårnet med mere end 351.000 

besøgende i 2019 spiller en afgørende rolle for turismeudviklingen i Faxe 

Kommune, og at Skovtårnet har opnået stor bevågenhed både i indland og 

udland, bl.a. med optagelsen på TIME Magazines liste over ”Worlds 100 
Greatest Places to Visit”.  

 

Derudover har jeg lagt vægt på, at Skovtårnets attraktionsværdi netop ba-

serer sig på muligheden for at se vidt omkring og få en oplevelse af land-

skabet oppefra. På den baggrund har ejerne af Camp Adventure og Faxe 

Kommune oplyst, at det er deres klare vurdering, at opstillingen af tre store 

vindmøller i den omhandlede nærhed utvivlsomt vil påvirke oplevelsen ne-

gativt. Jeg har som led i min vurdering besigtiget både Skovtårnet og det 

område hvor vindmøllerne var planlagt samt talt med parterne i sagen.  

Erhvervsudvalget 2020-21
ERU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 32 

Offentligt



 

 
2/2 

Hensynet til Skovtårnets turismeværdi for Faxe Kommune blev dermed 

samlet set vurderet til at veje tungere end hensynet til det bidrag til den 

grønne omstilling i Næstved Kommune som vindmøllerne ville til veje-

bringe. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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